ſtrare putet: omnium vero  
maxime Ilium: alioquin, ubi  
descenderis, sat scio, praefo-  
caris Homerum, propterea  
quod tam magnificeis versi-  
bus haec nugas decantare non  
erubuerit. Veruntamen et  
quondam extiterunt felices,  
nunc autem mortuæ sunt ipsæ.  
Rurbe enim, o portu-  
tor, perinde ac homines ea  
moriuntur: et quod longe  
mirabilius, solidi etiam fluuij,  
sicut ut Inachi ipsius in Ar-  
go ne monumentum quidem  
relicuum appareat. CHA.  
Vah, que laudes, Home-  
re, quamque superba no-  
mina.

Ingens Ilium, ac mænibus  
amplo. Tum structæ bel-  
lè Cleonæ.

Sed interim dum fabulas  
mur, quinam illic dicimant,  
et qua pro re se mutuò cœ-  
dunt? MER. T Argivios  
vides, et Lacedæmonios, o  
Charon, atque semimor-  
tuum Imperatore Othryadem, suo ipsius nomine tropheum  
inscribentem. CHA. At pro quo eis est pugnat MER. Pro  
eo ipso agro in quo pugnant. CHA. O hominum amentiam,

οὐτε οὐκ ἴσασιν, οὐτε πᾶν οὐ.  
Διὸ τὰ Πελοπόννυσον ἔνας  
εἰς φρέσκην τάσσεται, μόγις  
δὲ περισσόν λέβοισι τόπον  
παρὰ τοῦ Αἴαντος. καὶ δὲ  
περίορ τοῦτο ἄποτε ἄποι  
γεφρύσουσι, πωμάκις ἐν  
βάθρῳ τῷ τρόπαιον ἀνασπά-  
σοντες τῷ ἀρέσκει. Βρ. οὗτο  
μὲν ταῦτα εἴσαι. οὐδὲ δὲ πα-  
ταζάντες οὐδεις, οὐδὲ πατή-  
ραν παθάδεσάντων, οὐδὲ εἰ-  
τὸ πορθμῶν. οὐδὲ δὲ οοι  
μετ' ὀλίγον οὐδὲ ἀπόδεις νεκρο-  
σοῦσσην. Χά. εὖτε ἐποίησε,  
ὦ Ερμῆ, εὐεργέτης ἀεὶ ἀναγ-  
εράτης. οὐνάμιλος δὲ τι οὐδὲ  
τοῦ ἀρδεκίας, οὐδὲ τοῦ ταῖς  
καιοδωμόνων ἀνθρώπων  
πράγματα, βασιλέας, πνί-  
θοι χειροῖς, ἵκατόμβου, μά-  
χας Χάρωνες δὲ οὐδεὶς  
νόμος.

qui haud sciunt se, εἰανὶ<sup>si</sup>  
nunc quisque eorum totam  
Peloponnesum possideat, ν-  
μισταmen vix pedis locum  
ab Aeaco accepiuros. Cam-  
pum autem alijs alij colent,  
sepe etiam hoc tróphæo per  
aratum revulso. M E R C.  
Hæc quidem hoc modo se-  
habebunt. At nos iam hinc  
descendamus, et montibus  
his in suas sedes repositis re-  
grediamur, ego quidem quo-  
sum ire iussus, tu vero ad na-  
uem. Evidem post pau-  
lum veniam & ipse, tibi vnu-  
brarum gregem mecum ad-  
ducens. C H A R. Probè  
secisti, ô Mercuri, atque in  
eorum album adscribēvis, à  
quibus beneficio me affectū  
perpetuò agnoscam: quan-  
doquidem tua ope in hac  
peregrinatione plurimum  
sum adiutus. V O' qualia  
infelicium hominum studia:

Reges, lateres aurei, magnifica sacrificia, prælia:  
Charontis autem nulla habetur  
ratio.

GILBER-

GILBERTI COGNATI  
ANNOTATIONES.

## ARGUMENTVM.

Hic & in Cataplo siue tyranno mira gratia humanae  
conditionis miseritatem depinguntur.

a Quid fides.] Propositiō. b Nam peregrinus  
cum sim.] Exhortatio à facilis & conditione personae. c Re-  
mum agitare.] ~~περιστρέφεται~~ Quaremo datus haret custos, ut  
Virg. loquitur. d Quan tu interim.] A' merito & recom-  
pensatione. e Principiō ergo.] Exordium aliud à rei ma-  
gnitudine ac difficultate. f Breuiter editiore loco. ]  
Constitutio de capiendo toco unde prospectus pateat. g Egre-  
gius Homerus.] Locus ad quem allusit, est il. λίθος τούτη ἀνά-  
δοματε, &c. h Non enim ita comparatum est. ] Acce-  
dit ad rem & contemplationem omnium que in terris vel ge-  
runtur vel apparetur. i Terram video amplam.] Bre-  
uis hypotyposis terra. k Cum quidam ab amicorum.]  
Tacita reprehensio per collationem. l Cœsus Lynceus il-  
le.] Charon à Mercurio duabus Homericis versibus acutissimos  
oculos nascit. Vide ea quo de Lynceo annotatus in Hermo-  
timo, & in Icaromenippo. Charonem Virg. 6. Aen. describit.  
Suidas abunde meminit. m Homericis versibus.] Di-  
grediens de Homeri versibus. n Carminum vi.] Ex Odyss. s  
est locus. o Milo Crotoniata.] Nihil aliud Milonis Cro-  
toniatis vires tam famosas fecit, quam exercitatio a Sidna, qui  
taurum in Olympico certamine suis humeris sine fatigacione in  
humbris gestare per stadij spatiū minimè potuissest, nisi lactan-  
tem vitulum quotidie portasset. Ex eo enim factum est, ut quan-  
tum cresceret vitulus, tantum & Milonis augerentur vires, unde  
nihil mirum, si idonea tanto oneri ferendo fuerunt. p Cy-  
rus.] Primus fuit qui apud Persas regnauit, transalpīq; impe-  
rium, capto anno Astyage à Medis ad Persas, de quo multa apud  
Herodotum & Iustinum habes: quamvis Xenophon alio modo  
haec referat. Is non solum potentia & imperio fuit clarus, sed etiam  
prudentia, consilio, religione, pietate. q Croesus.] Ly-  
dorum rex fuit opulentissimus: hinc pro ditissimo saepe ponitur

Cuius historia tunculenter exponitur ab Herodoto libro primo,  
 & a Pindaro in Olympis. r Felices quidem. ] Locus com-  
 munis de felicitate, & contra diuinatas. s Laterum.] Alius  
 locus, de donarijs consecratis. t Aurum ex Lydia. ] Mul-  
 tum auri in Lydia prouenire, receptum est. Hinc proverbiali-  
 ter dicitur, Lydia harena, unde aurum conficitur. Habetur quo-  
 que terrarum fertilissima, quemadmodum ex Chrysante oratione  
 apud Xenophontem facilè colligitur: ἀλλὰ γὰρ ἡτοι, &c.  
 Enim uero, inquit, postquam non de Syria solum ceriabimus, v-  
 bi triuum est multum, & pecudes, palmaq; fructiferæ: verum  
 de Lydia quoque, vbi multum vinum, multa fici, multum oleum,  
 mareq; alluit, per quod plura aduehantur, &c. u Cœsum.]  
 Prostigauit Cyrus Crœsi Lydi copias, illumque caput habuit, de  
 quo Herodotus in Clio & Euterpe, x Cambyses ille est.]  
 Cambyses Cyri filius, Persarum & Medorum rex, qui quantum  
 à patre diversus fuerit, ex historicis facilè appetet. Nam sor-  
 rem contra ius & leges Persarum in uxorem duxit, eamque pau-  
 lò pōst peremis. Fratrem etiam Smerdem curauit interfici. Pa-  
 tris regnis Aegyptum adiecit. Sed offensus illorum superfluo-  
 nibus, apidis, ceterorumque deorum, ædes diripi insit. Ad Am-  
 monis quoque templum expugnandum exercitum misit, qui in  
 Libya deserta arenis obruius, enierfus interi. Ipse quoque cum  
 suo gladio imprudens læsisset, deorum ( ut creditur) vltione,  
 levissimo ex vulnera mortem oppetiit: qua de re vide Herodo-  
 tum lib. 2. y Polycratem.] Fortuna. z Sed & vastam.]  
 Communis descripsi studiorum & cupiditatum humanarum,  
 & primò priuatorum: deinde publicarum personarum. A Por-  
 rò spes & metus. ] Spes & metus ut nos afficiunt, vide in  
 Pseudomante, & que ibi annotauimus. B Nam ab ipso fato.]

Stat sua cuiq; dies, breue & irreparabile tempus  
 Omnibus est vita —. C Alius autem.]

— tolluntur in altum

Vt lapsu grauiore ruant —.

D A terra subductus.] Tolluntur in altum, vt lapsu gra-  
 uiore ruant. E Tum illud ohe.] Hic neutri generis Ari-  
 culus præponitur τὸ ληφθεῖ τεχνικᾶς, i. materialiter sump-  
 fisus & infinitius. vt etiam in Rhetorum magistro, & de Mer-  
 ede

cede conductio. F Mortales assimiles. ] *Vitas hominum bullis similes* facit : quarum aliae simulatque naturae sunt, protinus eu anescunt: aliae paulo denuo durant : omnes brevissimis quibusdam internallis, aliae succedunt alijs. Neque quicquam profecto potuit ex cogitari quod melius representaret, quam nihil sit haec vita nostra, quia nihil fragilis, nihil fugacius, nihil innatus. Unde homines Homero *paruusq[ue] dios* sunt, iudicetur, se cui *Iliad.* & *idem cum f[ab]ijs conferuntur, quorum alia venus humi prosternit, alia virescunt tempore verno.* Et hoc sibi vult prouerbiu[m] ab Erasmo nostro copiosissime explanatum, huic loco plurimum inferuiens, *Homo bulla.* Est enim bulla tumor ille inanis, qui r[es]istitur in aquis, momento temporis enascens simul, & euanescentis. G *Vidistine bullas.* ] Amplificatio per collationem, *Homo bulla.* H *Earum san[ct]e.* ] Amplificatio per collationem. I *Arborum folijs.* ] *Homines arborum folijs similes.* K O *stulti qui tanto studio.* ] *Commonisto Charonis.* L *Tumignorantia.* ] *Ignorantia & error, quibus hominum animi excacantur.* M *Vnum adhuc discere.* ] *Confutatio opinionis de defunctorum honoribus.* N *Saxa illi coronant.* ] *Moris fuit apud antiquos, ut non tantum cadiuera ungerent, quod aut duciuerent seruarent ea, aut ne a vermebus depascerentur, sed etiam cippum, cui corollas & ferta imponerent :*

*Serta nouercali dederat fragrantia cippo.*

Hinc t[em]p[or]e & elius dicit apud prouerbio dictum ab antiquis, quoties morbum capitalem innuebant, & vita periculum imminentem. Plutarch. in Aristide. Idem Lucianus in Commentario *de cibis.* & Virgil. 6. Aeneid. de Miseno:

— corpusque lauant frigentis & vngunt.

p[ro]p[ter]e Homer. Iliad. 6. O *Vinum nullumque.* ] *Vino faulam lauabant.* Quidam in lib. 2. Epigr. *Vnuos sibi exhiberi cupit, que mortuis praestari solent, ne impensè pereant.* Vide Commentarium de Lucifer. P *Mortuus est æqu[us].* ] *Omnib[us] prōmissu[m] moriendum est.* Moritur simul & qui sepulchro carevir, & qui tumbam sororitur: in eadem namque forte sunt Iris mendicus & rex Agamemnon. K[ar]t[al]o[us] pro k[ar]t[al]o[us] per synopen. aorist. B. Iris mendicus celebratus est in Odyss. Homeris.